
داروهای مسکن و گیاهی نامعتبر
میتواننـد کبـد چـرب را تشدیـد

کنند
اسفند 6, 1403

کیاپرس/سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآوردههای سلامت سازمان
غذا و دارو نسبت به مصرف بیرویه داروهای مسکن، قرصهای ضدبارداری

و دمنوشهای نامعتبر در بیماران مبتلا به کبد چرب هشدار داد

به گزارش کیاپرس از ایفدانا، دکتر نازیلا یوسفی درباره عوارض مصرف
برخی داروها بر کبد چرب گفت: «برخی داروها مانند ایبوپروفن،
دیکلوفناک و ناپروکسن میتوانند باعث تجمع چربی در کبد شوند و
وضعیت کبد چرب را وخیمتر کنند. حتی استامینوفن که بسیاری آن را
بیضرر میدانند، در صورت مصرف بیرویه ممکن است به کبد آسیب

برساند.»

وی همچنین به تأثیر منفی برخی هورمونها بر این بیماری اشاره کرد
و افزود: «قرصهای ضدبارداری نیز میتوانند شرایط کبد چرب را تشدید
کنند. بنابراین، زنان مبتلا به کبد چرب باید قبل از مصرف این

داروها حتماً با پزشک مشورت کنند.»

دکتر یوسفی در ادامه درباره مصرف خودسرانه کورتونها هشدار داد و
گفت: «کورتونهایی مانند دگزامتازون و بتامتازون نهتنها عوارض
متعددی دارند، بلکه میتوانند باعث تشدید بیماری کبد چرب شوند.
بنابراین، مصرف آنها فقط باید تحت نظر پزشک و در موارد ضروری

انجام شود.»

وی در پایان درباره مصرف داروهای گیاهی نیز توضیح داد: «بیماران
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نباید به دمنوشها و فرآوردههای گیاهی غیرمجاز که ادعای پاکسازی
کبد دارند، اعتماد کنند. برخی از این محصولات ممکن است باعث
آسیبهای جدی به کبد شوند. توصیه ما این است که در صورت تمایل به
مصرف فرآوردههای گیاهی، تنها از داروهای مورد تأیید سازمان غذا و
دارو استفاده کرده و قبل از مصرف با پزشک یا داروساز مشورت

کنند.»

پایان مهلت ثبتنام در چهارمین
جشنواره طب ایرانی

اسفند 6, 1403

کیاپرس/دبیر چهارمین جشنواره طب ایرانی با اشاره به پایان مهلت
ثبـت نـام درچهـارمین جشنـواره طـب ایرانـی؛از اسـتقبال چشمگیـر
شرکتکنندگان و حضور پررنگ پژوهشگران و علاقهمندان به حوزه طب
ایرانی در این رویداد ملی خبر داد و آن را نشاندهنده آیندهای

روشن برای طب ایرانی دانست.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر نفیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب
ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، با اشاره به پایان مهلت ثبت نام در
چهارمین جشنواره طب ایرانی؛ اظهار داشت: امسال شاهد استقبال
چشمگیر شرکتکنندگان و حضور پررنگ پژوهشگران و علاقه مندان به حوزه
طب ایرانی در این جشنواره هستیم که نشاندهنده آیندهای روشن برای

این طب است.
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دبیر چهارمین جشنواره طب ایرانی این استقبال را نشاندهنده ظرفیت
بالای طب ایرانی در حل چالشهای سلامت جامعه دانست و افزود: قطعا
این رویداد ملی که فرصتی برای معرفی آخرین تحقیقات و دستاوردهای
علمی در حوزه طب ایرانی و افزایش آگاهی عموم مردم نسبت به
آموزههای سبک زندگی سالم است؛ میتواند زمینه ساز اتفاقات بسیار
خوبی در این حوزه باشد و با هموار کردن مسیر ادغام خدمات طب
ایرانی در نظام سلامت و افزایش آگاهی عمومی، به ارتقای سطح سلامت

جامعه و کاهش هزینههای درمانی کمک شایانی کند.

دکتر حسینی یکتا همچنین به اهمیت این جشنواره در تقویت هویت ملی
و فرهنگی اشاره کرد و گفت: طب ایرانی بخشی از میراث کهن ماست که
ریشه در تاریخ و فرهنگ این مرز و بوم دارد. این جشنواره فرصتی
است تا با معرفی ظرفیتهای این دانش غنی، گامی در جهت حفظ و توسعه

آن برداریم و آن را به نسلهای آینده انتقال دهیم.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل در پایان تأکید کرد: چهارمین
جشنواره طب ایرانی نه تنها یک رویداد علمی، بلکه گامی مهم در
راستای احیای هویت ملی و فرهنگی ما در حوزه سلامت است و امیدواریم
این جشنواره بتواند به عنوان نقطه عطفی در توسعه و ترویج طب

ایرانی در سطح ملی و بینالمللی عمل کند.

گفتنی است؛ مهلت ثبتنام در چهارمین جشنواره ملی طب ایرانی که با
استقبال گسترده پژوهشگران، درمانگران، دانشجویان و علاقهمندان به
حوزه طب ایرانی مواجه شد، دیروز ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۳ به پایان رسید
و مراسم اختتامیه جشنواره نیز ۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۴ در هتل قلب

تهران برگزار خواهد شد.

تکمیـل فرآینـد انتصـاب روسـای
دانشگاههــای علــوم پزشکــی تــا
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پایان سال جاری
اسفند 6, 1403

کیاپرس/مشاور عالی وزیر بهداشت، از تکمیل فرآیند انتصاب روسای
دانشگاههای علوم پزشکی تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علی جعفریان، مشاور عالی وزیر
بهداشت، در گفت و گو با خبرنگار وبدا درباره مراحل انتصاب مابقی
روسای دانشگاه های علوم پزشکی اظهار کرد: ما به عنوان کمیته
انتصابات وزارت بهداشت، انتصابات روسای دانشگاههای علوم پزشکی را
در آذر ماه به پایان رساندیم. در واقع، آن وظیفهای که به عهدهمان
ً اعلام کردیم، در همان آذر ماه گذاشته شده بود، همانطور که قبلا

انجام شد.

وی افزود: انتخابات در کمیته مربوطه که باید برگزار میشد، انجام
و نتایج آن تقدیم دکتر ظفرقندی (وزیر بهداشت، درمان و آموزش
پزشکی) شد. جاهایی که هنوز به نتیجه نرسیدهاند عمدتا به دلیل

تعاملاتی است که وجود دارد.

مشاور عالی وزیر بهداشت منظور از تعاملات در انتخاب روسای دانشگاه
های را اینگونه توضیح داد: دکتر ظفرقندی (وزیر بهداشت، درمان و
آموزش پزشکی) تاکید داشتند که نمایندگان مجلس و مسئولین استانی
تا حد امکان باید با کسانی که به عنوان روسای دانشگاهها انتخاب
میشوند، همراهی داشته باشند که الحمدالله این مسیر در بسیاری از

استان ها هموار شده و مابقی نیز در حال شکل گرفتن است.

دکتر جعفریان بیان کرد: تعاملات در ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی در حال
شکل گیری است و برای بقیه دانشگاهها هیچگونه تصمیمگیری برای
تغییر و تحول وجود نداشته است. بنابراین، دیگر کار زیادی برای
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تکمیل این فرآیند باقی نمانده است.

وی در نهایت پیشبینی کرد: از ۱۰ دانشگاهی که هنوز روسای آنها
انتخاب نشدهاند، چهار یا پنج دانشگاه تا اسفند ماه به نتیجه
خواهند رسید. یا فرد فعلی تثبیت میشود و به کار خود ادامه میدهد،
یا تغییر میکند و تا پایان سال جاری عمدتاً این فرآیند به نتیجه

خواهد رسید.

ارتقای خدمات پیشبیمارستانی در
دستور کار است

اسفند 6, 1403

کیاپرس /رئیس سازمان اورژانس کشور با تأکید بر نقش فناوریهای
نـوین در بهبـود خـدمات پیشبیمارسـتانی گفـت: توسـعه زیرساختهـای
اورژانـس، افزایـش ظرفیتهـای پاسـخگویی و بهرهگیـری از تجهیـزات

پیشرفته در دستور کار این سازمان قرار دارد.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی سازمان اورژانس کشور، دکتر جعفر
میعادفر روز یکشنبه در چهل و دومین اجلاس رؤسای مراکز اورژانس
سراسر کشور که در سالن شهید سلیمانی واقع در ساختمان وزارت
بهداشت برگزاری شد، با اشاره به اهمیت بهروزرسانی خدمات اورژانس،
اظهار داشت: در شرایط کنونی، خدمات فوریتهای پزشکی نیازمند تحول
اساسی است و برای این منظور، استفاده از فناوریهای نوین، ارتقای
مهارتهای نیروهای عملیاتی و توسعه ناوگان امدادی در اولویت
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برنامههای سازمان قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه کیفیت خدمات پیشبیمارستانی تأثیر مستقیمی بر
نجات جان بیماران دارد، افزود: «توسعه پایگاههای اورژانس، افزایش
تعداد آمبولانسهای مجهز و بهرهگیری از سیستمهای هوشمند مدیریت
عملیات از جمله اقداماتی است که میتواند به کاهش زمان رسیدن بر

بالین بیماران و ارتقای کیفیت خدمات منجر شود.

رئیس سازمان اورژانس کشور همچنین با اشاره به پویش ملی “نه به
تصادف” که به همت وزارت بهداشت راهاندازی شده است، بر ضرورت
افزایش آگاهی عمومی و مشارکت همگانی در کاهش حوادث رانندگی تأکید
کرد و گفت: روزانه دهها نفر بر اثر تصادفات جادهای جان خود را از

دست میدهند یا دچار مصدومیتهای جدی میشوند.

این مقام مسئول تصریح کرد: اجرای برنامههای آموزشی، افزایش
نظارتهای ترافیکی و بهبود زیرساختهای جادهای میتواند نقش مهمی در

کاهش این آمار داشته باشد.

وی با اشاره به نقش آموزشهای مستمر در افزایش آمادگی کادر
اورژانس، خاطرنشان کرد: برگزاری دورههای آموزشی تخصصی و بهرهگیری
از شبیهسازهای پیشرفته پزشکی از جمله برنامههای سازمان برای
ارتقای مهارتهای عملیاتی و تصمیمگیری صحیح در شرایط بحرانی است.

� میعادفر همچنین بر لزوم تعامل بینبخشی برای بهبود خدمات
فوریتهای پزشکی تأکید کرد و گفت: همکاری نزدیک با مراکز درمانی،
نهادهای امدادی و سایر دستگاههای مسئول، نقش مهمی در افزایش
اثربخشی خدمات اورژانس دارد و میتواند به مدیریت بهتر بحرانها و

حوادث کمک کند.

� وی در پایان ضمن قدردانی از تلاشهای نیروهای اورژانس در سراسر
کشور، بر لزوم حمایتهای بیشتر از این مجموعه تأکید کرد و گفت:
ارتقای وضعیت معیشتی کارکنان، تأمین تجهیزات مورد نیاز و بهبود
شرایط کاری از جمله مطالباتی است که باید مورد توجه جدی قرار
گیرد تا بتوانیم خدماتی در شأن مردم عزیز کشورمان ارائه دهیم.



مردم باید مطالبه گر استاندارد
و ایمنی رانندگی باشند

اسفند 6, 1403

کیاپرس/مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کشورهای موفق در
کاهش حوادث رانندگی را مربوط به کاهش خطای انسانی دانست و گفت:
باید کاری کنیم که مردم مطالبه گر باشند به گونه ای که استاندارد
و ایمنی از رانندگان وسایل نقلیه عمومی و یا اطرافیان و خانواده

از راننده خودرو شخصی مطالبه شود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر محمد آسایی در نشست هماهنگی بین
بخشی پویش نه به تصادف که صبح امروز در مرکز مدیریت شبکه وزارت
بهداشت برگزار شد، با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس هر سال به
طور متوسط حدود ۲۳ هزار نفر به شهادت می رسیدند، افزود: در حال
حاضر از ابتدای سال تا کنون ۲۱ هزار نفر را در تصادفات جاده ای

از دست داده ایم که اکثر آنها جوان و کودک هستند.

وی دومین علت مرگ و میر کودکان را تصادفات ذکر کرد و گفت:
پیشگیری از تصادفات و تلفات ناشی از آن راهی برای رسیدن به جوانی
جمعیت است چراکه قربانیان این حوادث، مولد و در سنین باروری

هستند.

مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت از جاده، خودرو، قوانین و خطای
انسانی به عنوان چهار عامل مهم تصادفات یاد کرد و گفت: مهمترین و
بیشترین علت تصادفات، خطای انسانی است که برای کاهش تصادفات و
تلفات آن، هیچ دستگاه اجرایی به تنها قادر به نقش آفرینی نیست و

نیازمند مشارکت همگانی هستیم.
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دکتر آسایی کاهش آمار تصادفات را نیازمند یک برنامه علمی، عملی و
دقیق بلند مدت ارزیابی کرد و افزود: بهبود وضعیت تمام جاده ها،
نقـاط حـادثه خیـز، اسـتاندارد و ایمنـی خودروهـا و وضـع قـوانین
بازدارنده زمان بر است اما راه سهل الوصول، آموزش و افزایش آگاهی

عمومی نسبت به ابعاد تصادفات است.

وی تصریح کرد: شاید افزایش جرایم رانندگی راهی برای کاهش تصادفات
باشد اما تا وقتی فرد و راننده خودرو و موتورسیکلت در مورد ابعاد
تصادف و عوامل ایجاد کننده آن ایمان و باور نداشته باشند، به

موفقیت نمی رسیم.

دکتر آسایی یادآور شد: متاسفانه برخی اوقات سرنشینان خودرو با
پرت کردن حواس راننده به ویژه از طریق تلفن همراه باعث ایجاد
حادثه می شوند که این مسائل با تقویت آموزش و سواد قابل پیشگیری

است.

مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت در پایان با اشاره به اجرای
پویش نه به تصادف، همراهی مردم و رسانه ها به ویژه صدا و سیما را
در ارتقای فرهنگسازی و آموزش در جهت کاهش تصادفات به ویژه در
ایام تعطیلات نوروز را ضروری دانست و گفت: در این زمینه کمک و
همراهی فعالان اجتماعی، رابطین سلامت و ائمه جمعه هم به موفقیت

بیشتر این پویش منجر می شود.

گفتنی است در این نشست نمایندگانی از وزارتخانه ها و سازمان های
مختلف به بیان تجارب و نقطه نظرات خود برای اجرای پویش نه به

تصادف بیان کردند

آمـاده بـاش اورژانسـی هـا بـرای
مقابله با موج سرما

اسفند 6, 1403
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کیاپرس »رییس سازمان اورژانس کشور از آماده باش نیروهای اورژانس
در مناطق در معرض موج سرما خبر داد.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی سازمان اورژانس کشور، دکتر
میعادفر با اشاره به پیش بینی هواشناسی مبنی بر بروز افت محسوس
دما و بارش برف ، باران و کولاک در مناطق مختلف کشور، از آماده
باش نیروهای عملیاتی اورژانس برای مقابله با آسیبهای احتمالی خبر

داد.

میعادفر ضمن هشدار به هموطنان برای پرهیز از سفرهای غیرضروری در
جاده های مناطق درگیر پدیده های جوی، از آنان خواست درصورت الزام
به تردد در مناطق یادشده حتما تجهیزات ایمنی لباس گرم به همراه

داشته باشند.

وی خاطر نشان کرد آماده باش در مناطق یاد شده تا عادی شدن اوضاع
ادامه خواهد داشت.

آییننامه فروش دارو بازنگری شد
اسفند 6, 1403
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کیاپرس/مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات سازمان غذا و دارو، با اشاره
به اصلاحات جدید در آییننامه فروش اینترنتی دارو، گفت: “هدف از
این اصلاحات، حفظ حریم خصوصی بیماران و تسهیل فرآیند ارائه خدمات
دارویی از طریق سکوهای اینترنتی است، که از بهار سال آینده بهطور

سراسری اجرا خواهد شد.”

به گزارش کیاپرس از ایفدانا، مهندس سعید کاظمی به بازنگری در
آییننامه فروش دارو اشاره کرد و گفت: “مطالعات و ارزیابیهای
صورتگرفته نشان داد که آییننامه پیشین با کاستیهایی روبهرو بود
که مانع از اجرای جامع و یکپارچه این طرح در سطح ملی میشد. یکی
از این کاستیها، ناهماهنگی در فرآیند صدور مجوزها و چالشهای

مرتبط با حفظ محرمانگی اطلاعات بیماران بود.”

وی همچنین بیان کرد: “این موضوعات نیاز به بازنگری داشت تا
فرآیند اجرایی طرح تسهیل و سرعت بیشتری پیدا کند. در همین راستا،
اصلاحات جدیدی در دستورالعمل انجامشده که هم به نیازهای بخش خصوصی

و هم به الزامات حفظ حریم خصوصی اطلاعات توجه دارد.”

مهندس کاظمی در ادامه توضیح داد که سازمان غذا و دارو بهعنوان
مرجع اصلی جمعآوری دادههای حساس، مسئول نظارت و حفظ محرمانگی
اطلاعات بیماران خواهد بود. اما برخلاف پیشنهادهای اولیه، ایجاد یک
سامانه ملی واحد برای جمعآوری این دادهها در دستور کار قرار
ندارد. “هدف این تصمیم، ایجاد توازن میان حفظ اطلاعات شخصی

بیماران و تسهیل ارائه خدمات دارویی توسط بخش خصوصی است.”

وی همچنین به اهمیت مشارکت همه ذینفعان در اصلاح دستورالعمل اشاره
کرد و افزود: “فرآیند بازنگری این آییننامه با مشارکت فعال تمامی
ذینفعان انجام میشود تا مشکلات پیشین رفع شود و بهطور کامل به
نیازهای همه طرفها پاسخ داده شود. این مشارکت گسترده، موجب دقت

بیشتر در اصلاحات و بهبود فضای اجرایی طرح خواهد شد.”



مهندس کاظمی در پایان خاطرنشان کرد که با آغاز اجرای سراسری این
طرح از بهار آینده، دسترسی عموم مردم به دارو تسهیل خواهد شد و
خدمات دارویی در بستر فضای مجازی گسترش خواهد یافت. اصلاحات
اعمالشده در آییننامه جدید، زمینهساز اجرای سریعتر و کارآمدتر

این طرح در سطح کشور خواهد بود.

انتخـاب چـای سـالمتر بـا حـذف
کیسههای پلاستیکی

اسفند 6, 1403

کیاپرس/مدیرکل آزمایشگاههای مرجع سازمان غذا و دارو، تأکید کرد:
«استفاده از کیسههای چای فاقد پلاستیک و زیستتخریبپذیر میتواند
نقش مؤثری در کاهش مواجهه با ذرات میکروپلاستیک داشته باشد و گامی

مهم در حفظ سلامت مصرفکنندگان و محیطزیست به شمار میرود.»

به گزارش کیاپرس از ایفدانا، دکتر مهدی انصاری دوگانه با اشاره
به نگرانی های فزاینده جهانی درباره ریسکهای میکروپلاستیکها،
اظهار داشت: «بسیاری از کیسههای چای تجاری از ترکیبی از الیاف
طبیعی مانند کاغذ و مواد پلاستیکی مانند پلیپروپیلن یا نایلون
ساخته شدهاند. این مواد پلیمری برای چسباندن کیسهها و حفظ ساختار
آنها هنگام قرار گرفتن در آب داغ استفاده میشوند. اما همین امر
میتواند منجر به آزاد شدن ذرات میکروپلاستیک و نانوپلاستیک در زمان

جوشاندن شود.»
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وی افزود: «یک مطالعه که در سال ۲۰۱۹ منتشر شد، نشان داد که برخی
از کیسههای چای میتوانند میلیاردها ذره میکروپلاستیک و نانوپلاستیک
را وارد یک فنجان چای کنند. این ذرات با اندازههای بسیار کوچک،
کمتر از ۵ میلیمتر برای میکروپلاستیکها و کمتر از ۱۰۰ نانومتر
برای نانوپلاستیکها هستند. اندازه کوچک این ذرات باعث میشود که

جداسازی آنها حتی با صافیهای مخصوص نیز دشوار باشد.»

دکتر انصاری دوگانه توضیح داد: «اگرچه تاکنون شواهد قاطعی که
مصرف میکروپلاستیکهای تولیدشده توسط کیسههای چای را با خطرات
مشخصی برای سلامت انسان مرتبط کند وجود ندارد، اما مطالعات
انجامشده روی حیوانات نشان میدهد که این ذرات میتوانند باعث
التهاب، استرس اکسیداتیو و آسیبهای سلولی شوند. نانوپلاستیکها به
دلیل اندازه بسیار کوچک خود، امکان نفوذ به بافتها و اندامها را
دارند و این مسئله نگرانیهای بیشتری درباره اثرات بلندمدت این

ذرات ایجاد کرده است.»

ــوان از ــرات، میت ــن خط ــاهش ای ــرای ک ــزود: «ب ــه اف وی در ادام
استراتژیهایی مانند استفاده از کیسههای چای بدون پلاستیک که از
مواد زیستتخریبپذیر یا تجزیهپذیر ساخته شدهاند، استفاده از چای
برگهای آزاد بهجای کیسههای چای و همچنین قانونگذاریهای مشخصتر
درباره مواد استفادهشده در تولید کیسههای چای بهره برد. این
اقدامات میتوانند از آزادسازی میکروپلاستیکها جلوگیری کنند و به

حفظ سلامت انسان کمک کنند.»

دکتر انصاری دوگانه در پایان تأکید کرد: «اگرچه هنوز خطرات دقیق
مرتبط با مصرف میکروپلاستیکها بهطور کامل مشخص نشده است، اما با
ادامه تحقیقات و اتخاذ روشهای پایدار میتوان از تعامل با این

ذرات جلوگیری کرد و از سلامت انسان محافظت نمود.»

بـا پیوسـتن بـه «کمپیـن نـه بـه
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تصـادف» سـفری ایمـن بـرای همـه
بسازیم
اسفند 6, 1403

کیاپرس/هر روز که صفحات روزنامهها را ورق میزنیم، اخبار تلخ
تصادفات رانندگی به چشم میخورد. گویی این فاجعه خاموش، به بخشی

از زندگی روزمره ما تبدیل شده است.

به گزارش کیاپرس از وبدا، بر اساس اعلام وزارت بهداشت سال گذشته
بیش از ۲۰ هزار نفر در تصادفات جادهای جان خود را از دست دادند.

سوالی که باید از خود بپرسیم این است: تا کی قرار است این چرخهی
تکراری ادامه پیدا کند؟ آیا فرهنگ رانندگی ما مشکل دارد یا
زیرساختهای جادهای؟ آیا نبود نظارت کافی و عدم رعایت قوانین، نقش

بیشتری در این تراژدی بازی میکند؟

پلیس راهور بارها هشدار داده است که عامل انسانی، بیشترین سهم را
در ایـن سوانـح دارد. سـرعت غیرمجـاز، سـبقتهای بیجـا، خسـتگی و
خوابآلودگی رانندگان و بیتوجهی به قوانین راهنمایی و رانندگی،
همگی دلایلی هستند که میتوانند جان یک خانواده را در یک لحظه

بگیرند.

در حالی که بسیاری از کشورهای توسعهیافته با برنامهریزی دقیق
توانستهاند آمار تصادفات را کاهش دهند، ما همچنان درگیر روزهای
خـونین جـادهای هسـتیم. راهکـار چیسـت؟ افزایـش نظارتهـا؟ بهبـود
زیرساختها؟ یا فرهنگسازی گسترده؟ شاید پاسخ، ترکیبی از همه اینها
باشد و آنچه مسلم است برای کاهش مرگ و میر ناشی از حوادث جاده ای
که عمدتا جوانان این مرز و بوم هستند، علاوه بر ضرورت انجام
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پژهشهای علمی در این زمینه، نیاز به عزم ملی داریم.

اما یک چیز واضح است: اگر اقدامی نکنیم، باز هم در صفحه حوادث
روزنامهها، اسامی قربانیان جدید را خواهیم خواند.

بیاییم به پویش «نه به تصادف» که از یکم اسفند ماه ۱۴۰۳ تا ۱۵
فروردین ۱۴۰۴ برگزار می شود، بپوندیم.

ــرگ، در ــهیلکننده م ــل تس عوام
مردان بیشتر دیده میشود

اسفند 6, 1403

کیاپرس/معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به آسیبپذیری بالاتر
مردان نسبت به زنان، تأکید کرد که بسیاری از آنها به دلیل

باورهای غلط، کمتر به بیماریهای خود توجه میکنند.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر سید جلیل حسینی معاون آموزشی
وزارت بهداشت و رئیس کنگره سلامت مردان با تأکید بر اهمیت پیشگیری
و تشخیص زودهنگام، خواستار تغییر نگرش جامعه به سلامت جسمی و

روانی مردان شد.

وی تصادفات رانندگی، استعمال دخانیات و استرس را از جمله مهمترین
دلایل آسیبپذیری مردان دانست.

دکتر حسینی با اشاره به اینکه ۳۳ مورد از ۴۰ عامل تسهیلکننده
مرگ، در مردان بیشتر دیده میشود، گفت: «برای مثال، میزان اقدام
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به خودکشی در مردان چهار برابر زنان است. همچنین در دوران پاندمی
کرونا، آسیبپذیری مردان نسبت به زنان بیشتر بود.»

باورهای غلط درباره سلامت مردان

رئیس کنگره سلامت مردان افزود: «مردان به دلیل قدرت بدنی و حجم
عضلانی بیشتر، تصور میکنند که کمتر بیمار میشوند. همچنین به دلیل
کنترل احساسات، نشانههای بیماری خود را نادیده میگیرند که این

موضوع میتواند مشکلات سلامتی آنها را تشدید کند.»

وی گفت: بر اساس پژوهشها، مردان به دلیل تصادفات رانندگی،
استعمال دخانیات و عفونتهای جنسی، بیش از زنان در معرض آسیبهای
جدی قرار دارند. همین مسئله باعث شده که نهادهای تحقیقاتی روی

این موضوع تمرکز بیشتری داشته باشند.

اهمیت توجه به سلامت مردان از کودکی تا سالمندی

معاون آموزشی وزارت بهداشت با تأکید بر لزوم توجه به سلامت مردان
در تمام سنین، اظهار داشت که این مسئله از دوران کودکی تا
سالمندی باید مورد بررسی قرار گیرد. هدف اصلی پژوهشها در این

حوزه، پیشگیری و تشخیص زودهنگام بیماریهاست.

وی تصریح کرد: «در جامعه، این باور نادرست وجود دارد که مردان
باید قوی و مستقل باشند، در حالی که سلامت جسمی و روانی آنها به
یکدیگر وابسته است. لازم است با تغییر این نگرش، زمینه بهتری برای

مراقبت از سلامت مردان فراهم شود.»

هفته سلامت مردان؛ فرصتی برای آگاهیبخشی

دکتر حسینی با اشاره به هفته سلامت مردان که در خردادماه برگزار
میشود، بیان کرد: «این هفته که ابتدا در آمریکا پایهگذاری شده
است، فرصتی برای بررسی جنبههای مختلف سلامت جسمی، روانی و عاطفی
مردان و همچنین ترویج فرهنگ کمکجویی در بین آنها محسوب میشود.»

وی در پایان، مدیتیشن و تمرینات تنفسی را از جمله راهکارهای مؤثر
در تقویت سلامت روان مردان دانست و بر اهمیت آموزش و فرهنگسازی در

این زمینه تأکید کرد.


